
    التعديل والتجريح , لمن خرج له البخاري في الجامع الصحيح

    1703 - حفصة بنت عمر بن الخطاب زوج النبي صلى االله عليه وسلّم وأمها زينب بنت مظعون

وكانت قبل أن يتزوجها رسول االله صلى االله عليه وسلّم تحت خنيس بن حذافة السهمي تزوجها

النبي صلى االله عليه وسلّم بالمدينة سنة ثنتين وقيل سنة ثلاث أخرج البخاري في الطلاق وغير

موضع عن أخيها شقيقها عبد االله بن عمر عنها عن النبي صلى االله عليه وسلّم توفيت سنة خمس

وأربعين وصلى عليها مروان وهو والي المدينة
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